חיבורים אחרים התגלו רק בדורות האחרונים ובהיסח הדעת, ובראשם הכתבים שנתגלו במערות קומראן שלחוף ים המלח ובמדבר יהודה. בתקופה האחרונה הולך וגובר העניין ביחסים שבין מערכות ספרותיות אלה, והספר שלפנינו, מאת פרופסור מנחם קיסטר מהאוניברסיטה העברית בירושלים, הוא ביטוי מוחשי לכך.

אחור וקדם
המשכיות וצמיחה של מסורות בין ספרות בית שני לספרות חז"ל
מנחם קיסטר
מאגנס, תשפ"ד
2024, 481 עמ'

רבים מהחיבורים שנוצרו בתקופה המדוברת שייכים לזרם המכונה "המקרא המשותב". חיבורים אלה ערסקים בדרך כלל בסיפורי המקרא, והם מספרים אותם מחדש באופן שהקורא שאינו מכיר את התנ"ך סבור שלפניו חיבור מקורי ועצמאי ולא סיפור מחדש ומעובד. הידועים בין חיבורי המקרא המשותב הם "ספר היובלים", וחלק נכבד מ"קדמוניות היהודים" של יוסף בן מתתיהו.